

16.1.2013

Victozan korvattavuus loppuu – neuvottelut käynnissä

Tyypin 2 diabeteksen hoidossa käytettävän liraglutidin (kauppanimi Victoza) korvattavuus päättyy 31.1.2013 lääkkeiden hintalautakunnan päätöksen nojalla.

Victoza-lääkevalmiste on ollut 1.9.2011 alkaen rajoitetusti peruskorvattava (42 %) vaikeahoitoisen tyypin 2 diabeteksen hoidossa potilaille, joilla ei ole saavutettu riittävää diabetestasapainoa suun kautta otettavilla diabeteslääkkeillä ja joilla Victoza-hoitoa aloitettaessa painoindeksi on yhtä suuri tai suurempi kuin 35 kg/m².

Victoza säilyy edelleen markkinoilla. Kalliin hinnan vuoksi sen käyttö tulee riippumaan potilaan taloudellisista mahdollisuuksista.

Victoza kuuluu suolistohormonien tavoin vaikuttaviin pistoslääkkeisiin. Victozan lisäksi markkinoilla on toinen suolistohormoneihin vaikuttava valmiste, eksenatidi (kauppanimi Byetta ja Bydureon), jotka ovat edelleen rajoitetusti peruskorvattavia samoilla ehdoilla kuin Victoza on ollut.

Pistettävät suolistohormonilääkkeet eli GLP-1-analogit laskevat verensokeria vähentämällä maksan sokerintuotantoa ja lisäämällä insuliinin eritystä verensokerin ollessa koholla. Vaikutusta ei tule normaalin verensokerin aikana, minkä vuoksi liian matalia verensokeriarvoja ei yleensä esiinny.

Lääkkeet vähentävät merkittävästi ruokahalua ja hidastavat syömisen aikana mahalaukun tyhjenemistä, mikä aiheuttaa nopeammin kylläisyyden tunteen. Sen vuoksi moni saa painonsa laskemaan merkittävästi tällä hoidolla.

Byetta pistetään ihonalaiseen rasvakudokseen kaksi kertaa päivässä aterioiden yhteydessä ja Bydureon kerran viikossa. Victozaa käytetään yhtenä pistoksena päivässä.

Diabetesliitto pitää välttämättömänä, että Victozan korvattavuus palautetaan. Diabetes on vakava sairaus, jonka hoidossa tulee henkilön varallisuudesta riippumatta olla mahdollista käyttää yksilöllisesti sopivinta valmistetta.

Riitta Vuorisalo
sosiaali- ja terveystieteiden asiantuntija
Suomen Diabetesliitto ry
p: 0400 723 667
riitta.vuorisalo@diabetes.fi